VU La demande formulée par le Bureau des Elèves de l’ENSIL-
ENSCI du 15/11/2024 

VU L’avis favorable émis par le Conseil de l’école de l’ENSIL-ENSCI 
réuni le 15/11/2024 

Arrêté N°     016/2025/DAF 

A R R E T E 

ARTICLE 1 – Une subvention de l’Université de Limoges (ENSIL-ENSCI) de 3959 € (trois mille 
neuf cent cinquante-neuf euros) est attribuée au BUREAU DES ELEVES DE L’ENSIL-ENSCI en 
contribution à ses activités de fonctionnement. 

ARTICLE 2 – Le Directeur des Achats et des Finances de l’Université de Limoges (DGS par 
intérim) est chargé de l’exécution du présent arrêté.

[...]

Européen, le 20 novembre 2024 ; 

VU L’avis favorable validé lors du Conseil d’UFR (FDSE) le 22 janvier 
2025 

Arrêté N° 034/2025/DAF 

A R R E T E 

ARTICLE 1 – Une subvention de l’Université de Limoges (Faculté de Droit et des Sciences 
Economiques) de 1500 € (mille cinq cent euros) est attribuée à l’Association Droit Privé et Européen 
en contribution de la prise en charge des frais de déplacement des étudiants pour le concours 
René Cassin à Strasbourg. 

ARTICLE 2 - Le Directeur des Achats et des Finances de l’Université, DGS par intérim, est

[...]

Supérieur et la Recherche ; 

VU La demande formulée par l’Association ALUMNI PHARMA 
LIMOGES, le 10 décembre 2024 ; 

Arrêté N° 698/2025/DAF 

A R R E T E 

ARTICLE 1 – Une subvention de l’Université de Limoges (Faculté de Pharmacie) de 3417 € (trois 
mille quatre cent dix-sept euros) est attribuée à l’Association ALUMNI PHARMA LIMOGES en 
contribution du financement de la plateforme ALUMNI. 

ARTICLE 2 - Le Directeur des Achats et des Finances de l’Université, DGS par intérim, est 
chargé de l’exécution du présent arrêté.

[...]

- Demande de subventions à toutes personnes morales ou physiques, de droit privé ou public ;

- Attribution de subventions et d’aides par l’Université de Limoges à toutes personnes morales

ou physiques, de droit privé ou public :

• Dans la limite d’un montant de vingt-trois mille euros (23 000 €) par subvention ou

aide en dehors des conventions de pédagogie, de recherche, de valorisation ou

de développement ;

• Dans la limite d’un montant de trois cent mille euros (300 000 €) par subvention ou

aide pour des conventions de pédagogie, de recherche, de valorisation ou de

[...]

ARTICLE 8 – ADMISSIONS EN NON-VALEUR ET REMISES GRACIEUSES

- Admissions en non-valeur des créances dont il a été constaté le caractère irrécouvrable par

l’agent comptable d’un montant inférieur à cinq mille euros (5 000€) ;

- Remises gracieuses d’un montant inférieur à mille cinq cents euros (1 500 €).

ARTICLE 9 – TARIFS

- Adoption des tarifs et droits spécifiques à deux mille cinq cents euros hors taxes (2 500 €

HT) ;

- Accord de prix dans le cadre d’un concours ayant un prix unitaire inférieur à mille euros hors

taxes (1 000 € HT) ;

ARTICLE 10 – DECISIONS MODIFICATIVES DU BUDGET

Sont délégués, après avis de la commission des finances du Conseil d’Administration de